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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E"EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 54 3 Prot. Tirang, mé daté /& .o9.2025

VENDIM
Nr. 488, daté 26.09.2025

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté™, neni 38, pika
2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr. 223,
daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé
paré t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen
e datés 26.09.2025:

VENDOSI

. Miratimin e Sondazheve Arkeologjike pér projektin “Vierésimi i Parkut Arkeologjik té Bylisit. Hartimi

i projektit té detajuar té Qendrés Multifunksionale, Master Plani i pikave té interesit, Parkimi dhe

Rrethimi i Sigurisé i Parkut (Qytetet Antike té¢ Bylisit dhe Klosit”, me aplikues ABKONS dhe zhvillues

Ambasada Italiane, me rekomandimet:

e Té realizohet njé sondazh arkeologjik shtesé né pjesén e parkimit e dedikuar pér personat me aftési
ndryshe;

e Sondazhet do t¢ mbikéqyren nga DSHA dhe Parku Arkeologjik Bysli-Kos, ku do té hartohet
raportimi ditor;

e Aplikimi i rezultateve t&€ sondazheve té kryhet brenda 30 ditéve, nga miratimi I sondazheve
arkeologjike;

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij vendimi;

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés sé Paré Tirané,

brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit adminisfrati

Ky Vendim hyn né fugqi menjéheré.
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